
akce:      Úprava zázemí novinářů v 1.NP obj. Strak. akademie 
místo:     Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 – Malá Strana 
část:       D 1.4  zdravotně technické instalace 
stupeň:   dokumentace pro výběr zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Seznam příloh: 
 

1) D 1.4 ZTI -  a   technická zpráva 
2) D 1.4 ZTI -  c   výpis materiálu 
3) D 1.4 ZTI -  b   výkresová část: 

 
- půdorys 1.PP  – kanalizace  1 
- půdorys 1.NP – kanalizace  2 

  - půdorys 1.NP – vodovod  3 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 1.4 ZTI -  a   T e c h n i c k á   z p r á v a 



KANALIZACE, VODOVOD 
 

Projekt zdravotní techniky řeší vnitřní rozvody vody a kanalizace na výše uvedený objekt. 

 

Podkladem pro vypracování projektu byla dokumentace stavební části, projekt stávající 
kanalizace 1.NP (část), zaměření stávajícího stavu na místě. Dalšími podklady byly příslušející 
ČSN a předpisy. 

Při prostupu potrubí různými požárními úseky, bude veškeré potrubí zabezpečeno dle 
požadavků projektu požárně bezpečnostního řešení 

 

 

K a n a l i z a c e  

 

Kanalizace v objevu je stávající. Stávající zařizovací předměty v projektované části budou 
demontovány a nahrazeny novými, dle nové dispozice. 

Nové zařizovací předměty budou napojeny na stávající odpadní potrubí do stávajících odboček 
popř. nově vysazených odboček.  Polohy a DN všech odpadních potrubí, do kterých budou 
zařizovací předměty napojovány, budou ověřeny. 

 

Zavěšené potrubí v 1.PP v místnosti č. 79 bude ze zvukově izolačního materiálu (např. Poloklal 
3S). Na potrubí budou osazeny čistící kusy. Zavěšené potrubí bude napojeno do stávajícího 
odpadního potrubí č.1 - DN 110 (ověřit DN) do vysazené odbočky 110/110 (místnost č.78).  

 

Na odpadním potrubí ozn. A a B budou osazeny požární manžety DN 110. 

 

 

materiál:    odpadní potrubí – z trubek PPs HT 

                 zavěšené potrubí – Polokal 3S 

 
 

Návrh kanalizace je proveden v souladu s ČSN 75 67 60, ČSN 73 60 05, vyhláškou č. 82/1999, 
428/2001 a zákonem 274/2001 a 254/1997. 

 

 

 

V o d o v o d  

Stávající rozvody v navrhované části budou demontovány a nahrazeny novými rozvody studené 
a teplé vody. 

Předpokládaný přívod studené a teplé vody pro sociální zařízení je v místnosti  č.79b, pod 
umyvadlem budou umístěny uzávěry studené a teplé vody, a zpětná klapka a uzávěr s filtrem 
pro pisoáry. 

 

Ohřev TV 

Ohřev teplé vody je centrální. 

 

materiál: 

Studená voda  – potrubí z plastu PP-RCT Fiber Basalt Plus 



TV   – potrubí z plastu PP-RCT Fiber Basalt Plus 

Potrubí studené vody a TV  bude opatřeno tepelnou izolací Miralon 

 

 

 

 

Při provádění, zkoušení a předávání  rozvodů vnitřního vodovodu  bude dodržena ČSN 75 54 
01, ČSN 73 60 05, ČSN 75 54 55 a N.V. č. 591/2006 o bezpečnosti práce při stavebních 
pracích. Použité výrobky musí vyhovovat  zákonu č. 22 /1997 (prohlášení o shodě s technickými 
požadavky na výrobky) a nařízení vlády č.178/1997 

 

 

Zařizovací předměty 

Všechny zařizovací předměty budou osazeny dle projektu architektonické části.   
 

 

 

 

Závěrem 

Při provádění, zkoušení a předávání  rozvodů vnitřní kanalizace, vodovodu a plynu musí být  
dodržovány montážní návody jednotlivých výrobců , ČSN. Použité výrobky musí vyhovovat 
zákonu č. 22 /1997 (prohlášení o shodě s technickými požadavky na výrobky) a nařízení vlády 
č.178/1997.  

 

Bezpečnost práce 

Bude zajištěno dodržování všech předpisů a norem týkajících se bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, zejména nařízení české vlády č. 591 z 12/2006 o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích. 

 

Projektant upozorňuje, že veškeré práce musí být prováděny pracovníky příslušné kvalifikace, 
za odborného dozoru a při dodržování všech platných norem a bezpečnostních předpisů. 
Pokud se na stavbě vyskytnou jiné podmínky, než jsou uvažovány v projektu, je nutné 
informovat investora, správce a projektanta a vyžádat si náhradní řešení. 

 

 

V Praze 07/2021 

Vypracovala: Ing. H. Bakešová 


